会 議 録

１ 会議名称

  令和７年度第１回滝沢市情報公開・個人情報保護審査会

２ 開催日時

  令和７年６月２３日（月）午後１時５５分から午後２時１５分まで

３ 開催場所

  滝沢市役所３階庁議室

４ 出席者

（１）委員

   高橋 耕

   内田 浩

   窪 幸治

   斎藤 千加子

（２）事務局（企画総務部総務課）

   関村 和史

   勝田 尚

   伊藤 公平

   千田 慎也

   上山 侑季

５ 議事

（１）議案第１号  滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長の互選について

（２）報告第１号  滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長職務代理者の指名について

（３）報告第２号 滝沢市情報公開制度及び個人情報保護制度に係る令和６年度の実施状

況について

６ 会議状況（要点記録）

（１）開会

（２）挨拶

   副市長挨拶

（３）議事

ア 議案第１号 滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長の互選について

  高橋委員が会長に互選された。

イ 報告第１号 滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長職務代理者の指名につい

 て

  内田委員が会長職務代理者に指名された。

ウ 報告第２号 滝沢市情報公開制度及び個人情報保護制度に係る令和６年度の実施

状況について

    質疑等は次のとおり。

委員  資料２の整理番号１について、開示区分が部分開示だったのは、開示

請求者から求められたものの一部が開示請求者以外の個人に関する情

報であったという理解でよいか。

事務局  開示する内容の一部に開示請求者以外の個人に関する情報があり、部

分開示となった。

委員  開示請求を求められた記録票のどれが不開示に当たるのか。

事務局  記録の中の一部に開示請求者以外の個人に関する情報があるため、記

録票自体が不開示であったものではない。

委員  資料１の整理番号１１９の不開示理由である文書不存在は、保存期限

が到来して破棄したのか、それとも公文書という形で記録がなかった

のか。

事務局  文書自体が存在していないものである。

（４）その他

（５）閉会

７ 会議資料

（１）議案第１号  滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長の互選について

（２）報告第１号  滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長職務代理者の指名について

（３）報告第２号 滝沢市情報公開制度及び個人情報保護制度に係る令和６年度の実施状

況について

      ・資料１  行政文書の開示請求一覧

      ・資料２  個人情報の開示請求一覧

議案第１号

   滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長の互選について

 滝沢市情報公開・個人情報保護審査会条例（令和５年滝沢市条例第２号）第７条第１項

の規定により、次のとおり滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長を選任する。

  令和７年６月２３日提出

滝沢市情報公開・個人情報保護審査会

 互選の方法

報告第１号

   滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長職務代理者の指名について

 滝沢市情報公開・個人情報保護審査会条例（令和５年滝沢市条例第２号）第７条第３項

の規定により滝沢市情報公開・個人情報保護審査会会長職務代理者を指名したので、次の

とおり報告する。

  令和７年６月２３日提出

滝沢市情報公開・個人情報保護審査会

会長 高橋 耕

 会長職務代理者

  内田 浩

報告第２号

滝沢市情報公開制度及び個人情報保護制度に係る令和６年度の実施状況につい

て

滝沢市情報公開制度及び個人情報保護制度に係る令和６年度の実施状況について、滝沢

市情報公開条例（令和５年滝沢市条例第４号）第２４条及び滝沢市個人情報の保護に関す

る法律施行条例（令和５年滝沢市条例第１号）第９条の規定により、次のとおり滝沢市情

報公開・個人情報保護審査会に報告するものとする。

令和７年６月２３日提出

滝沢市長 武田 哲

１ 情報公開制度の実施状況

（１）行政文書の開示の請求件数  １２３件

（２）開示決定等の件数

   開示決定   １１８件

   部分開示決定   ４件

   不開示決定     １件

   取下げ      １件

（３）審査請求の件数  ０件

２ 個人情報保護制度の実施状況

（１）個人情報ファイルの保有件数  ２９８件

（２）目的外利用及び目的外提供の状況

   目的外利用件数  ２４０件

   目的外提供件数   ２６件

（３）個人情報の開示請求、訂正請求及び利用停止請求の件数並びにその決定状況

   個人情報の開示請求件数 ３件

    うち開示決定件数 １件、部分開示決定件数 ２件

   個人情報の訂正請求件数 ０件

   個人情報の利用停止請求件数  ０件

（４）審査請求の件数及びその概要  ０件

資料１　行政文書の開示請求一覧

整理

番号

請求

件数
開示区分 請求書受付日 決定日 請求の内容 所管課等 非公開理由等

1 1 開示 令和6年4月5日 令和6年4月12日
令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事（当初）に
関する金入り設計書１式（内訳書・単価表・間接費計算書）

道路課

2 2 開示 令和6年4月5日 令和6年4月9日
令和５年度　市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗
装その４工事（３回変更）に関する金入り設計書１式（内訳
書・単価表・間接費計算書）

道路課

3 3 開示 令和6年4月5日 令和6年4月12日
令和５年度準用河川仁沢瀬川改修工事（１回変更）に関する
金入り設計書１式（内訳書・単価表・間接費計算書）

河川公園課

4 4 開示 令和6年4月5日 令和6年4月12日
令和６年２月２８日指名通知の令和５年度市道向新田線道路
改良舗装その１工事　金入工事設計書一式

道路課

5 5 開示 令和6年4月5日 令和6年4月12日

令和５年３月６日指名通知の
①令和５年度河川等維持修繕（北地区）工事
②令和５年度河川等維持修繕（東Ａ地区）工事
③令和５年度河川等維持修繕（東Ｂ地区）工事
④令和５年度河川等維持修繕（中央地区）工事
⑤令和５年度河川等維持修繕（南地区）工事
金入工事設計書一式

河川公園課

6 6 開示 令和6年4月5日 令和6年4月12日

令和６年３月６日指名通知の
①令和６年度河川等維持修繕（北地区）工事
②令和６年度河川等維持修繕（東地区）工事
③令和６年度河川等維持修繕（中央地区）工事
④令和６年度河川等維持修繕（南地区）工事
金入工事設計書一式

河川公園課

7 7 開示 令和6年4月5日 令和6年4月10日
令和５年１２月６日指名通知の
令和５年度流量計交換（巣子地区）工事
金入工事設計書一式

施設課

8 8 開示 令和6年4月15日 令和6年4月16日

①令和５年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗
装その５工事
②令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事
金入設計書

道路課

9 9 開示 令和6年4月17日 令和6年4月22日
令和５年度配水管布設替（大釜風林地区）その１工事に関す
る金入り設計書（内訳書・単価表を含む全て）

施設課

10 10 開示 令和6年4月23日 令和6年4月26日
令和５年度滝沢市国土調査事業地籍調査業務
業務委託当初金入り設計書一式

河川公園課

11 11 開示 令和6年4月24日 令和6年5月2日

・市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装その５工
事の当初契約に係る設計内訳書一式（金額入りのもの）
開札日：令和６年２月２２日
・市道向新田線道路改良舗装その１工事の当初契約に係る設
計内訳書一式（金額入りのもの）
開札日：令和６年３月２１日

道路課

12 12 開示 令和6年4月24日 令和6年5月2日

・令和５年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗
装その５工事
・令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事
金入り設計書（諸経費計算書、内訳書、一時単価表、二次単
価表、三次単価表、四次単価表までの金入りのもの）

道路課

13 13 開示 令和6年5月2日 令和6年5月8日
令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事　金入設計
書（１次単価、２次単価）

道路課

14 14 開示 令和6年5月2日 令和6年5月8日
令和５年度汚水牧野林枝線工事　金入設計書（１次単価、２
次単価、３次単価）

施設課

15 15 開示 令和6年5月7日 令和6年5月8日
令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事
設計単価のわかるもの（金額の記載されている設計書・単価
表）

道路課

16 16 開示 令和6年5月8日 令和6年5月13日

令和５年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その５工事
入札日　令和５年２月２２日
金入設計内訳書・１,２,３次単価表

道路課

17 17 開示 令和6年5月8日 令和6年5月13日
令和６年度市道向井新田線道路改良舗装その１工事
入札日　令和６年３月２１日
金入設計内訳書・１,２次単価表

道路課

18 18 開示 令和6年5月9日 令和6年5月13日

令和５年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その５工事
令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事
上記２件の金入設計書一式（単価表含む）

道路課

19 19 開示 令和6年5月13日 令和6年5月15日
令和４年３月２３日開札
令和３年度市道向新田線道路改良舗装工事
金入設計内訳書

道路課

20 20 開示 令和6年5月13日 令和6年5月16日
令和５年１１月１０日開札
令和５年度市道畜産試験場柳沢線道路改良舗装その１１工事
金入設計内訳書

道路課

21 21 開示 令和6年5月13日 令和6年5月15日

令和６年２月２２日開札
令和５年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その５工事
金入設計内訳書

道路課

22 22 開示 令和6年5月13日 令和6年5月15日
令和６年３月２１日開札
令和５年度市道向新田線道路改良舗装その１工事
金入設計内訳書

道路課

23 23 開示 令和6年5月17日 令和6年5月30日
令和６年度配水管布設替（砂込地区）工事
令和６年度配水管布設替（葉の木沢山工区）その１工事
に係る設計書一式

施設課

24 24 開示 令和6年5月17日 令和6年5月28日
令和６年度市道第４風林線風林橋改築測量詳細設計業務（令
和６年５月１６日入札）の金額及び人工入り設計内訳書
業務委託費内訳書、１次・２次内訳書、１次・２次単価表

道路課

25 25 開示 令和6年5月22日 令和6年5月24日
R6.4.25入札　令和６年度滝沢市立滝沢小学校屋内運動場大
規模改修工事　金額入設計内訳書

教育総務課

1/5

資料１　行政文書の開示請求一覧

整理

番号

請求

件数
開示区分 請求書受付日 決定日 請求の内容 所管課等 非公開理由等

26 26 開示 令和6年5月30日 令和6年6月3日

令和６年５月２３日入札
・令和６年度滝沢市立滝沢東小学校校舎等照明ＬＥＤ化工事
・令和６年度滝沢市立篠木小学校校舎等照明ＬＥＤ化工事
・令和６年度滝沢市立滝沢中学校校舎等照明ＬＥＤ化工事
金入設計書一式

教育総務課

27 27 開示 令和6年5月30日 令和6年6月3日
令和６年５月２３日入札
・令和６年度滝沢市岩姫台集会所改修工事　金入設計書一式

環境課

28 28 開示 令和6年6月4日 令和6年6月6日
令和６年４月２５日開札
「令和６年度滝沢市立滝沢小学校屋内運動場大規模改修工
事」金入設計内訳書

教育総務課

29 29 開示 令和6年6月7日 令和6年6月14日
令和６年５月２１日指名通知の令和６年度市道向新田線道路
改良舗装その３工事　金入工事設計書　一式

道路課

30 30 開示 令和6年6月7日 令和6年6月14日
令和６年５月７日指名通知の令和６年度市道向新田線道路改
良舗装その２工事　金入工事設計書　一式

道路課

31 31 開示 令和6年6月10日 令和6年6月12日

令和６年度　市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗
装その６工事（当初）および令和６年度市道向新田線道路改
良舗装工事その２工事（当初）に関する金入設計書１式（内
訳書・単価表・間接費計算書）

道路課

32 32 開示 令和6年6月10日 令和6年6月12日
令和５年６月１９日指名通知の令和５年度滝沢市役所庁舎高
圧気中開閉器交換工事　金入工事設計書一式

財務課

33 33 開示 令和6年6月10日 令和6年6月12日
令和５年７月１８日指名通知の令和５年度滝沢市防犯灯木柱
等更新工事　金入設計書一式

防災防犯課

34 34 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和６年４月９日指名通知の令和６年度滝沢ふるさと交流館
高圧引込ケーブル更新工事　金入設計書一式

地域づくり推進課

35 35 開示 令和6年6月10日 令和6年6月12日
令和６年４月２３日指名通知の令和６年度滝沢市岩姫台集会
所改修工事　金入設計書一式

環境課

36 36 開示 令和6年6月10日 令和6年6月14日
令和５年７月１８日指名通知の令和５年度滝沢市議場放送設
備等改修工事　金入設計書一式

議事総務課

37 37 開示 令和6年6月10日 令和6年6月20日
令和６年５月２１日指名通知の令和６年度滝沢市埋蔵文化財
センターキュービクル等更新工事　金入工事設計書　一式

文化振興課

38 38 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和６年３月１１日指名通知の令和６年度市道等維持修繕
（電気）工事　金入設計書一式

道路課

39 39 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和５年３月１３日指名通知の令和５年度市道等維持修繕
（電気）工事　金入設計書一式

道路課

40 40 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和５年６月６日指名通知の令和５年度滝沢市立小中学校校
舎等照明ＬＥＤ化その２工事　金入工事設計書一式

教育総務課

41 41 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和５年６月２７日指名通知の令和５年度滝沢市立鵜飼小学
校・滝沢中学校屋内運動場証明ＬＥＤ化工事　金入設計書一
式

教育総務課

42 42 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和５年８月２２日指名通知の令和５年度滝沢市立滝沢小学
校放送設備改修工事　金入工事設計書一式

教育総務課

43 43 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和６年５月７日指名通知の令和５年度滝沢市立滝沢東小学
校校舎等照明ＬＥＤ化工事　金入工事設計書一式

教育総務課

44 44 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和６年５月７日指名通知の令和６年度滝沢市立篠木小学校
校舎等照明ＬＥＤ化工事　金入工事設計書一式

教育総務課

45 45 開示 令和6年6月10日 令和6年6月13日
令和６年５月７日指名通知の令和６年度滝沢市立滝沢中学校
校舎等照明ＬＥＤ化工事　金入工事設計書一式

教育総務課

46 46 開示 令和6年6月11日 令和6年6月12日

令和６年５月３０日１０：１０入札　「令和６年度市道巣子
野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装その６工事」
当初金入設計書（１次・２次単価表、機械代等すべての代価
表の金入り）と、安全費等の算出根拠等諸経費の計算を含む
設計図書すべて

道路課

47 47 開示 令和6年6月11日 令和6年6月12日

令和６年５月３０日１０：１０入札　「令和６年度市道向新
田線道路改良舗装その２工事」
当初金入設計書（１次・２次単価表、機械代等すべての代価
表の金入り）と、安全費等の算出根拠等諸経費の計算を含む
設計図書すべて

道路課

48 48 開示 令和6年6月12日 令和6年6月14日
令和６年５月３０日入札
令和６年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その６工事　金入り設計書（全単価）

道路課

49 49 開示 令和6年6月12日 令和6年6月14日
令和６年５月３０日入札
令和６年度市道向新田線道路改良舗装その２工事　金入り設
計書（全単価）

道路課

50 50 開示 令和6年6月12日 令和6年6月14日
令和６年５月３０日１０時００分入札分「令和６年度市道向
新田線道路改良舗装その２工事」に係る設計単価のわかるも
の（金額の記載されている設計書・単価表）

道路課

51 51 開示 令和6年6月12日 令和6年6月14日
令和６年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その６工事
金入設計書一式

道路課

52 52 開示 令和6年6月12日 令和6年6月14日

令和６年５月３０日１０時１０分入札分「令和６年度市道巣
子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装その６工事」に係
る設計単価のわかるもの（金額の記載されている設計書・単
価表）

道路課

53 53 開示 令和6年6月14日 令和6年6月19日
令和６年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その６工事
金入設計書一式

道路課

54 54 開示 令和6年6月17日 令和6年6月20日

令和６年度校舎等照明ＬＥＤ工事　設計内訳書（金額あり）
・滝沢市立滝沢東小学校
・滝沢市立篠木小学校
・滝沢市立滝沢中学校

教育総務課

55 55 開示 令和6年6月20日 令和6年6月27日
令和６年６月４日指名通知の令和６年度配水管移設（鵜飼迫
地区）工事　金入工事設計書一式

施設課

56 56 開示 令和6年6月25日 令和6年6月27日
令和６年５月３０日開札　「令和６年度市道向新田線道路改
良舗装その２工事」金入設計内訳書（当初）

道路課

2/5

資料１　行政文書の開示請求一覧

整理

番号

請求

件数
開示区分 請求書受付日 決定日 請求の内容 所管課等 非公開理由等

57 57 開示 令和6年7月8日 令和6年7月23日 令和６年度市道安達夜蚊平線側溝改修工事　金入設計書一式 道路課

58 58 開示 令和6年7月11日 令和6年7月24日
令和６年６月２５日指名通知の令和６年度市道第１巣子線側
溝改修工事、令和６年度市道第１巣子線舗装修繕工事（合
併）金入工事設計書一式

道路課

59 59 開示 令和6年7月11日 令和6年7月24日
令和６年６月２５日指名通知の令和６年度市道安達夜蚊平線
側溝改修工事　金入工事設計書一式

道路課

60 60 開示 令和6年7月11日 令和6年7月18日
令和６年６月２５日指名通知の
令和６年度滝沢市ＩＰＵ第２イノベーションセンターＬＥＤ
照明更新工事　金入工事設計書一式

企業振興課

61 61 開示 令和6年7月11日 令和6年7月16日
令和６年６月２５日指名通知の
令和６年度防犯灯木柱等更新工事　金入工事設計書一式

防災防犯課

62 62 開示 令和6年7月11日 令和6年7月22日
令和６年６月２５日指名通知の
令和６年度滝沢市立一本木小学校・姥屋敷小中学校屋内運動
場照明ＬＥＤ化工事　金入工事設計書一式

教育総務課

63 63 開示 令和6年7月19日 令和6年7月31日

令和５年度の工事
場所：滝沢市葉の木沢山４９１．４９２．４９３．４９４．
４９５．４９６
申請者：株式会社アーネストワンの申請による開発工事「給
水装置工事完成検査実施済証」

施設課

64 64 開示 令和6年7月25日 令和6年8月7日

下記業務委託の金入り設計内訳書
開札日：２０２４．６.１３
①業務名：水道施設更新計画策定業務
②業務名：令和６年度配水管布設（巣子地区外）工事実施設
計業務

施設課

65 65 開示 令和6年8月2日 令和6年8月15日
令和６年７月１６日指名通知の
令和６年度マンホール鉄蓋交換工事
金入工事設計書一式

施設課

66 66 開示 令和6年8月5日 令和6年8月7日

下記業務委託の設計書一式（内訳書除く）
開札日：２０２４．６.１３
①業務名：水道施設更新計画策定業務
②業務名：令和６年度配水管布設（巣子地区外）工事実施設
計業務

施設課

67 67 開示 令和6年8月6日 令和6年8月9日
令和６年度準用河川仁沢瀬川改修工事（当初）に関する金入
り設計内訳書１式（内訳書・単価表・間接費計算書）

河川公園課

68 68 部分開示 令和6年8月6日 令和6年8月15日

中山間地域等直接支払交付金を、直近１年間（年度）に受給
した市町村内全ての協定者及び事業に関する、下記の情報が
分かる公文書または資料
１協定名（地区の名称）
２代表者の氏名
３交付金申請の根拠となった経費（機材、資材、消耗品等に
ついて、品名、型式、金額、購入先）

農林課

【条例第７条第２号該当】
個人に関する情報であって、特
定の個人が識別することができ
るものに該当するため。

69 69 開示 令和6年8月8日 令和6年8月16日
令和６年７月２５日入札
令和６年度準用河川仁沢瀬川改修工事　金入設計書（全単
価）

河川公園課

70 70 開示 令和6年8月9日 令和6年8月22日
令和６年度市道柳沢姥屋敷線舗装修繕工事
金入設計書一式（内訳書・単価表・間接計算書）

道路課

71 71 開示 令和6年8月9日 令和6年8月22日
令和６年度市道柳沢姥屋敷線舗装修繕工事 当初金入設計書
（１次・２次単価表、機械代等全ての代価表の金入り）と、
安全費等の算出根拠等の諸経費の計算を含む設計図書全て

道路課

72 72 開示 令和6年8月9日 令和6年8月16日
令和６年度準用河川仁沢瀬川改修工事 当初金入設計書（１
次・２次単価表、機械代等全ての代価表の金入り）と、安全
費等の算出根拠等の諸経費の計算を含む設計図書全て

河川公園課

73 73 開示 令和6年8月9日 令和6年8月16日
令和６年度滝沢総合公園遊具新設工事（入札日：令和６年７
月２５日）金入設計書

河川公園課

74 74 開示 令和6年8月16日 令和6年8月28日
滝沢市の地番が載った地図で２０２３年中の登記異動反映済
みのshapeデータ。字界、字名。家屋の位置形状、測地成
果、コード標記対照表の情報もあれば対象とする。

税務課

75 75 開示 令和6年8月16日 令和6年8月28日
滝沢市内の家屋の位置形状が確認できるGISデータ（最新）
当該データの家屋のの所在地情報もあれば対象とする。

税務課

76 76 開示 令和6年8月26日 令和6年9月2日
令和６年７月２５日入札　令和６年度市道大石渡分れ線舗装
修繕工事の金入設計書

道路課

77 77 開示 令和6年8月26日 令和6年8月28日
令和６年７月２５日入札　令和６年度準用河川仁沢瀬川改修
工事の金入設計書

河川公園課

78 78 開示 令和6年8月30日 令和6年9月5日

件名：令和６年度滝沢総合公園円形滝改修設計業務　開札
日：令和６年５月３０日
文書名：金入り設計書（表紙、総括表、業務委託費内訳書、
１号単価表、２号単価表、３号単価表、４号単価表、５号単
価表）

河川公園課

79 79 開示 令和6年9月5日 令和6年9月9日
令和６年８月２０日指名通知の令和６年度普通河川巣子川改
修工事金入工事設計書一式

河川公園課

80 80 開示 令和6年9月5日 令和6年9月5日
令和６年７月３０日指名通知の令和６年度市道第１湯舟沢線
路肩拡幅工事金入工事設計書一式

道路課

81 81 開示 令和6年9月5日 令和6年9月19日
令和６年７月３０日指名通知の令和６年度緊急自然災害防止
対策（林道湯舟沢線）工事金入工事設計書一式

農林課

82 82 開示 令和6年9月5日 令和6年9月11日
令和6年7月30日指名通知の令和6年度滝沢市立小中学校防犯
対策施設整備工事金入工事設計書一式

教育総務課

83 83 開示 令和6年9月5日 令和6年9月9日
2024年7月1日に滝沢中学校において発生した理科実験に伴う
搬送事案に関して、事案の詳細並びに学校、滝沢市教育委員
会、消防署、県警等による調査結果に関する文書

学校教育指導課

84 84 開示 令和6年9月6日 令和6年9月11日
令和６年８月２９日入札　令和６年度滝沢市立小中学校防犯
対策施設整備工事金入設計書一式

教育総務課

85 85 開示 令和6年9月12日 令和6年9月24日
令和６年度準用河川仁沢瀬川改修工事に係る金額入り設計書
（一次単価表、二次単価表、三次単価表までの金額入のも
の）

河川公園課

3/5

資料１　行政文書の開示請求一覧

整理

番号

請求

件数
開示区分 請求書受付日 決定日 請求の内容 所管課等 非公開理由等

86 86 開示 令和6年9月12日 令和6年9月19日
令和６年度市道大石渡分れ線舗装修繕工事に係る金額入り設
計書（一次単価表、二次単価表、三次単価表までの金額入の
もの）

道路課

87 87 開示 令和6年9月13日 令和6年9月19日
令和６年８月２９日に入札のあった「令和６年度滝沢市公園
遊具更新工事」の金入り設計書

河川公園課

88 88 開示 令和6年9月13日 令和6年9月19日
令和６年７月２５日に入札のあった「令和６年度総合公園遊
具新設工事」の金入り設計書、特記仕様書、設計図面

河川公園課

89 89 開示 令和6年9月13日 令和6年9月19日
令和５年８月３１日に入札のあった「令和５年度滝沢市公園
遊具等更新工事」の金入り設計書、特記仕様書、設計図面

河川公園課

90 90 部分開示 令和6年9月13日 令和6年9月24日
令和５年７月６日に入札のあった「令和５年度滝沢市立小学
校遊具等更新工事」の金入り設計書、特記仕様書、設計図面

教育総務課
【文書不存在】
作成文書（特記仕様書）がない
ため。

91 91 開示 令和6年9月17日 令和6年9月19日
令和６年８月２９日入札　令和６年度滝沢市公園遊具更新工
事の金入設計書

河川公園課

92 92 開示 令和6年9月18日 令和6年9月27日

滝沢市が契約している保険証券のコピー（保険種目：自動車
保険、自賠責保険を除く傷害保険、賠償責任保険のすべて、
保険料：10万円以上、対象期間：2023年9月1日～2024年9月1
日の期間内に保険始期があるもの）

総務課

93 ー 欠番 ー ー ー ー

94 93 開示 令和6年9月18日 令和6年9月19日

滝沢市が契約している保険証券のコピー（保険種目：自動車
保険、自賠責保険を除く傷害保険、賠償責任保険のすべて、
保険料：10万円以上、対象期間：2023年9月1日～2024年9月1
日の期間内に保険始期があるもの）

こども家庭センター

95 94 開示 令和6年9月18日 令和6年9月27日

滝沢市が契約している保険証券のコピー（保険種目：自動車
保険、自賠責保険を除く傷害保険、賠償責任保険のすべて、
保険料：10万円以上、対象期間：2023年9月1日～2024年9月1
日の期間内に保険始期があるもの）

教育総務課

96 95 開示 令和6年9月18日 令和6年10月2日

滝沢市が契約している保険証券のコピー（保険種目：自動車
保険、自賠責保険を除く傷害保険、賠償責任保険のすべて、
保険料：10万円以上、対象期間：2023年9月1日～2024年9月1
日の期間内に保険始期があるもの）

経営課

97 96 開示 令和6年9月24日 令和6年9月26日
令和６年度滝沢市公園遊具更新工事（入札日：令和６年８月
２９日）金入設計書

河川公園課

98 97 開示 令和6年9月26日 令和6年9月30日
令和６年８月２０日指名通知の令和６年度滝沢市立滝沢東小
学校放送設備改修工事金入工事設計書一式

教育総務課

99 98 取下げ 令和6年9月27日

令和６年度準用河川仁沢瀬川改修工事
上記工事に関する次の文書
〇実施工事設計書（鏡）、設計内訳書、共通仮設費、現場管
理費、一般管理費内訳書、一式当たり内訳書、間接費一覧表
（間接費補正一覧表）、1次単価表、2次単価表
〇緑化ブロックの設計単価について
・見積単価の場合
参考見積書結果一覧表及び設計単価一覧表等（メーカー見積
から設計単価決定までの経緯がわかる資料）
・見積以外による単価の場合
設計単価決定までの経緯がわかる資料

河川公園課 先方からの申し出により取下げ

100 99 開示 令和6年10月11日 令和6年10月21日
（滝沢市）全域土地地番図（令和6年（2024年）1月現在最新
のShapeファイル形式）

税務課

101 100 開示 令和6年10月16日 令和6年10月23日
令和６年度市道第１先古川線道路測量設計業務（入札日：令
和６年１０月３日）の当初契約時に係る金入設計書のすべて

道路課

102 101 開示 令和6年10月22日 令和6年10月25日
令和６年度配水管布設替（大釜風林地区）その２工事に係る
設計書一式

施設課

103 102 開示 令和6年10月29日 令和6年11月11日

（１）令和６年度滝沢市水道施設更新計画策定業務（令和６
年６月１３日入札）
（２）令和６年度配水管布設（巣子地区外）工事実施設計業
務（令和６年６月１３日入札）
上記に関する金入設計書（内訳書・明細書・単価表）ならび
に交通費にかかる内訳の分かる計算書

施設課

104 103 開示 令和6年10月29日 令和6年11月11日

（１）令和６年度効率的な公共下水道事業実施のための計画
変更業務（令和６年７月４日入札）
上記に関する金入設計書（内訳書・明細書・単価表）ならび
に交通費にかかる内訳の分かる計算書

施設課

105 104 開示 令和6年11月5日 令和6年11月14日

令和6年10月3日10：00入札「令和６年度汚水砂込幹線工事」
の当初金入り設計書（１次・２次単価表、機械代等全ての代
価表の金入り）と安全費等の算出根拠等諸経費の計算を含む
設計図書全て

施設課

106 105 開示 令和6年11月6日 令和6年11月19日
令和６年１０月１５日指名通知の令和６年度市道狼久保工区
第１号幹線防雪柵設置工事金入工事設計書一式

道路課

107 106 開示 令和6年11月6日 令和6年11月19日
令和６年１０月１５日指名通知の令和６年度大石渡３号線２
号橋修繕その１工事金入工事設計書一式

道路課

108 107 開示 令和6年11月6日 令和6年11月8日
令和６年１０月３日指名通知の令和６年度滝沢市立滝沢小学
校高圧受電設備更新工事金入工事設計書一式

教育総務課

109 108 開示 令和6年11月6日 令和6年11月11日
令和６年１０月１５日指名通知の令和６年度普通河川松川支
川浚渫工事金入工事設計書一式

河川公園課

109 109 開示 令和6年11月8日 令和6年11月14日
令和６年度滝沢市川前コミュニティセンター改修工事（落札
決定日：令和６年１０月２５日）の設計書（鏡、設計内訳
書、単価表、代価表一式）

地域づくり推進課

111 110 開示 令和6年11月19日 令和6年11月27日
令和６年度効率的な公共下水道事業実施のための計画変更業
務（入札日：令和６年７月４日）の当初金入設計書（業務委
託費内訳書、１次内訳書、２次内訳書）

施設課

112 111 開示 令和6年11月22日 令和6年12月2日
令和６年度大釜排水区雨水幹線工事金入設計書（全単価）
（発注者：滝沢市、入札日：令和６年１０月３日）

施設課

113 112 開示 令和6年11月22日 令和6年12月2日
令和６年度汚水砂込幹線工事金入設計書（全単価）（発注
者：滝沢市、入札日：令和６年１０月３日）

施設課

4/5

資料１　行政文書の開示請求一覧

整理

番号

請求

件数
開示区分 請求書受付日 決定日 請求の内容 所管課等 非公開理由等

114 113 開示 令和6年12月4日 令和6年12月19日
令和６年度滝沢公共下水道水質調査業務の入札経過調書と予
定価格

経営課

115 114 開示 令和6年12月6日 令和6年12月11日
令和６年１１月１９日指名通知の令和６年度川前学童保育ク
ラブ園舎解体工事金入工事設計書一式

子育て課

116 115 開示 令和6年12月6日 令和6年12月10日
令和６年１１月１９日指名通知の令和６年度滝沢市立滝沢中
学校武道場天井照明更新工事金入設計書一式

教育総務課

117 116 部分開示 令和6年12月24日 令和7年1月31日

現在ご加入中の契約者が「滝沢市」及び「同市教育委員会」
となる全ての各課で契約されている保険（傷害保険、賠償保
険、レクリエーションやイベント・ボランティア活動保険
等）証券の写し、もしくは申込書控えの写し等

環境課、健康づくり
課、河川公園課、経
営課、総務課

【条例第７条第２号該当】
保険会社の担当者の氏名は個人
に関する情報に該当し、特定の
個人を識別される恐れがあるた
め。

118
116
【移
送】

部分開示 令和6年12月24日 令和7年1月28日

現在ご加入中の契約者が「滝沢市」及び「同市教育委員会」
となる全ての各課で契約されている保険（傷害保険、賠償保
険、レクリエーションやイベント・ボランティア活動保険
等）証券の写し、もしくは申込書控えの写し等

教育総務課

【条例第７条第２号該当】
加入者の氏名は個人に関する情
報に該当し、特定の個人を識別
される恐れがあるため。

119 117 不開示 令和6年12月24日 令和6年12月27日
契約者が市教委あるいは各学校となる、ＧＩＧＡ構想に関す
る現在加入中の保険証券の写し、申込書の控え（明細含む）

教育総務課

【文書不存在】
ＧＩＧＡ構想に関する機器等の
保守については管理業者に委託
しているため、市教育委員会あ
るいは学校で加入している保険
はないため。

120 118 開示 令和7年2月21日 令和7年3月4日
令和６年度の指名競争入札令和６年度配水管布設（巣子地区
外）工事実施設計業務金入設計書一式及び最低制限価格算出
根拠資料

経営課、施設課

121 119 開示 令和7年2月28日 令和7年3月5日
令和６年度市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路舗装その
６工事（入札日　令和６年５月３０日）の金額が記載された
設計内訳及び1,2,3次単価表

道路課

122 120 開示
2025/3/3
（R6.3.6　補正依
頼）

令和7年3月19日

①【令和５年度　準用河川仁沢瀬川改修工事】
工期：令和５年６月３０日～令和６年３月２５日
受注者：（株）中村建設　〒020-0553　岩手県岩手郡雫石町
下曾根田69
１.工事における現場代理人と滝沢市都市整備部河川公園課
担当者とのメール履歴
２.工事における現場代理人及び管理技術者の通知書
３.工事における工事打合簿の協議文書
ア）日付が記載されたもの
イ）各押印欄に押印がされたもの
ウ）代表的なものを５件
４.工事における工事打合簿の段階確認文書
ア）日付が記載されたもの
イ）各押印欄に押印がされたもの
ウ）立会い時の写真など
エ）代表的なものを５件

河川公園課

123 121 開示 令和7年3月3日 令和7年3月12日

②【令和３年度　向新田線道路改良舗装工事】
工期：令和４年３月３１日～令和５年１月２５日
受注者：（株）中村建設　〒020-0553岩手県岩手郡雫石町下
曾根田69
１.工事における現場代理人及び監理技術者の通知書

道路課

123 122 開示 令和7年3月24日 令和7年3月31日
令和６年度送水管布設（柳沢地区）工事設計にかかわる書類
のすべて

施設課

125 123 開示 令和7年3月31日 令和7年4月3日

・令和６年市道巣子野沢線（葉の木沢山工区）道路改良舗装
その５工事に係る設計内訳書（金額入りのもの）開札日：令
和７年３月２１日
・令和６年度市道向新田線道路改良舗装その４工事に係る設
計内訳書（金額入りのもの）開札日：令和７年３月２１日

道路課

5/5

資料２　個人情報の開示請求一覧

整理

番号
開示区分 請求書受付日 決定日 案件概要 所管課等 非公開理由等

1 部分開示 令和6年9月6日 令和6年9月24日

・ＤＶ相談・婦人相談等記録票

・ＤＶ相談・女性相談等記録票

令和３年以降の●●●●●の相談

記録

子育て課

【法第７８条第１項第２号及び第７号該当】

開示請求者以外の個人に関する情報であり、特定の

個人を識別することができるため。開示請求者以外

の第三者の信頼性を損ない、今後同様の相談事業に

おいて、事務の適切な遂行に支障を及ぼす恐れがあ

るため。

2 部分開示 令和6年9月6日 令和6年9月24日

・乳幼児保健相談記録

・児童家庭相談受付票

令和３年以降の●●●●●の相談

記録

こども家庭

センター

【法第７８条第１項第７号該当】

・請求者を支援する者が行った評価、所見に関する

情報、事業の適正な遂行をする上で必要な関係機関

との連携情報の２つの情報は、開示することにより

請求者との信頼関係が損なわれ、今後の相談支援事

業の性質上、当該事務又は事業の適正な遂行に支障

を及ぼすおそれがあるため。

3 開示 令和6年11月7日 令和6年11月21日

R●●の●●月頃に撮影された●

●●●●の写真（市役所で撮影し

たもの）

こども家庭

センター

1/1